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Nr 199.

Utlåtande i anledning av väckta motioner angående riksheraldi- 
kerämbetet.

(2:a avd.)

I en inom första kammaren av herr Elmgren väckt motion (I: 262) har 
hemställts, att riksdagen måtte besluta att till Kungl. Maj:t överlämna mo
tionen till beaktande under pågående utredning rörande riksheraldikeräm- 
betets former för organisation och finansiering.

Vidare har i en inom andra kammaren av herr Ståhl väckt motion (II: 
315) yrkats, att riksdagen måtte besluta att i skrivelse till Kungl. Maj :t be
gära riksheraldikerämbetets avskaffande från den 1 juli 1952 samt överläm
nande åt vitterhets-, historie- och antikvitetsakademien av uppdraget att till- 
handagå statsförvaltningen med upplysningar och utlåtanden i heraldiska 
spörsmål.

Beträffande motiveringen för de framställda yrkandena får utskottet hän
visa till motionerna.

Utskottet får erinra därom, att Kungl. Maj :t genom beslut den 3 juni 
1949 bemyndigade chefen för ecklesiastikdepartementet att tillkalla en sak
kunnig för att verkställa av riksdagen begärd översyn över riksheraldiker
ämbetets former för organisation och finansiering. Med stöd av detta be
slut tillkallade departementschefen samma dag dåvarande kanslirådet i eck
lesiastikdepartementet greve A. Ehrensvärd att såsom sakkunnig fullgöra 
ifrågavarande uppdrag. I maj 1952 har den sakkunnige överlämnat utred
ning och förslag i ämnet och därvid förordat att behandlingen av alla heral
diska frågor skall samlas hos en statlig myndighet förlagd till riksarkivet, 
såsom en särskild utom byråindelningen vid arkivet stående sektion under 
ledning av en sektionsföreståndare med erforderlig personal till sitt för
fogande. Förslaget innebär vidare att det nuvarande vid riksheraldikerämbe- 
tet tillämpade, föråldrade systemet med sportler i samband med omorganisa
tionen avskaffas och att kostnaderna för den heraldiska verksamheten skola 
belasta statsverket.

Efter vederbörligt remissförfarande är frågan om riksheraldikerämbetets 
framtida stälining och organisation för närvarande föremål för Kungl. Maj :ts 
prövning. Vid sådant förhållande saknas enligt utskottets mening anledning 
för riksdagen att biträda de motionsvis framställda yrkandena.
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Utskottet hemställer därför,
a) att motionen 1:262 icke må till någon riksdagens åt

gärd föranleda;
b) att motionen 11:315 icke må till någon riksdagens åt

gärd föranleda.

Stockholm den 12 november 1952.

På statsutskottets vägnar:

MARTIN SKOGLUND.

Vid förestående ärendes slutbehandling inom utskottet hava närvarit
från första kammaren: herrar Karl Andersson, Gustaf Karlsson, Iwar 

Anderson, fröken Andersson, herrar Leander, Gillström, Eric Ericson, Påls- 
son, Näsström, Bergh, Hesselbom, Lodenius, Ragnar Persson, Axel Anders
son och Söderquist; samt

från andra kammaren: herrar Skoglund i Doverstorp, Ward, Malm
borg i Skövde, Svensson i Grönvik, Boman i Kieryd, Mårtensson i Uddevalla, 
Wallentheim, Lindholm, Rubbestad, Åkerström, Thapper, Widén, Birke, 
Wedén och fröken Nygren.


